ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA

EXTRATO DE PUBLICACAO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO / AVISO DE INTENÇÃO DE

DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS nº 012/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2026

A Câmara Municipal de Tapira/MG, inscrita no CNPJ nº

23.369.515/0001-69, por meio de seu Presidente, Vereador

Guilherme Jamil Borges, torna público que pretende realizar

contratação direta, por Dispensa de Licitação, com fundamento

na Lei Federal nº 14.133/2021.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de

equipamentos de áudio, consistentes em 08 (oito) microfones

sem fio do tipo dinâmico, padrão polar cardioide, com receptor

compatível, bem como 08 (oito) cabos de áudio profissionais

com conectores padrão P10 mono x XLR fêmea, com

comprimento aproximado de 5 metros, destinados à utilização

em sessões plenárias, reuniões, audiências públicas e demais

atividades institucionais da Câmara Municipal de Tapira/MG,

observadas as especificações técnicas mínimas necessárias ao

atendimento da demanda, vedada a indicação de marca,

admitindo-se produtos equivalentes ou superiores.

Eventuais propostas adicionais de interessados poderão ser

apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da

publicação deste aviso no sítio eletrônico da Câmara Municipal

de Tapira/MG.

As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail:

contabilidade.camara@tapira.mg.leg.br

Tapira/MG, 29 de janeiro de 2026.

Publicado por:

Mary Márcia Marques

Código Identificador:37A40BFA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros

no dia 30/01/2026. Edição 4203

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

19/02/2026, 13:26 Câmara Municipal de Tapira

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/37A40BFA/2f6a7955d95ad03647ceed1c9d8f800a2f6a7955d95ad03647ceed1c9d8f… 1/1